[image: image1.jpg]0B IEEICIEICISEIEIEHIEBICIBEBIBI BB SESE6
HrbopMaunonssiii G1o1meTens Vrsepxaen
BECTHHK .

B S0 (30 L0 R0 (3030 LI LS TR EITIISEISEITEND COTERTEIT IS LTI EITCITERTEITLIEITEBEITEITLITIITER L33

	           №28|1
	20/03.2019г.

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ
ЯЛ  ТĂРĂХĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
2019-ш ç.  мартăн 20 -шẽ  № 23/1                                          Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      20 марта 2019г. № 23/1
с.Янтиково

О назначении публичных слушаний по проекту

 решения Собрания депутатов

 Янтиковского сельского поселения
«О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки Янтиковского сельского поселения
Яльчикского  района Чувашской Республики»

    В соответствии со статьей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, администрация Янтиковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

           1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от    13 июня  2018 г. № 30/1,  на 22 мая 2019 года в здании администрации Янтиковского сельского поселения по адресу: с. Янтиково, ул. Школьная, д.1  начало в 14.00 часов.

2. Назначить Тихонову Ольгу Михайловну, заместителя главы администрации Янтиковского сельского поселения, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

3. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила землепользования застройки Янтиковского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в письменном виде направлять по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский  район, с. Янтиково, ул. Школьная, д. 1 (тел.883549-60-4-43).

4. Настоящее постановление и проект Решения Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» опубликовать на официальном сайте администрации Янтиковского сельского поселения и  в информационном бюллетене «Вестник Янтиковского сельского поселения Яльчикского района».

    Глава Янтиковского сельского
    поселения Яльчикского района                                                                                Г.Л.Зайцев
ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

   Чặваш  Республики
     Чувашская Республика

       Елчẻк районẻ
                 Яльчикский  район

   Аслặ Пặла Тимеш ял
               Собрание депутатов

          тăрǎхẻн
                 Янтиковского

 Депутатсен  пухặвẻ
              сельского поселения

         ЙЫШẶНУ

      РЕШЕНИЕ

2019-ш ҫ. ______ - мӗшӗ  № __                                                ________ 2019 г. № ___

         Аслă Пăла Тимеш   ялẻ                                                           с.Янтиково

О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Уставом Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики Собрание депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 13.06.2018 №30/1, следующие изменения:

а) в части 1 статьи 22 слова «иные показатели.» исключить;

б) статью 23 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса РФ, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса РФ и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.»;

в) статью 24 дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса РФ, не допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса РФ и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.»;

г) часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) планируется размещение объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, и необходимых для обеспечения его функционирования объектов капитального строительства в границах особо охраняемой природной территории или в границах земель лесного фонда.»;

д) часть 2 статьи 32 дополнить пунктами 3 - 5 следующего содержания:
«3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского сельского

поселения Яльчикского района
О.И.Баринов

Информационный бюллетень «Вестник Янтиковского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Янтиковского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Янтиково, ул. Школьная, д.1. 30 экз.